МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

	628146 Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Березовский р-н,
пгт. Игрим, ул. Губкина, 1

	тел/факс (34674) 3-11-00
e-mail: admigrim@bk.ru

ПРОТОКОЛ № 8
заседания Антитеррористической комиссии
МО городское поселение Игрим

	17 июня 2016 г.
пгт. Игрим

И.о. председателя комиссии:
	                                                       1400 ч.

	Котовщикова Елена Валерьевна
	Заместитель главы городского поселения Игрим по социальным вопросам

	Присутствовали на заседании комиссии:

	Апросин Павел Александрович
	И.о. главного инженер ИМУП «Тепловодоканал»

	Небогатов Евгений Витальевич
	Начальник пожарной части пгт. Игрим филиала казенного учреждения «Центроспас- Югория» по Березовскому району.

	Бальджиков Баатр Юрьевич
	Начальник  ОП № 1 ОМВД России по Березовскому району

	Нуркаев Нариф Габдулкаюмович
	Начальник ОВО отделения полиции (дислокация пгт. Игрим) ОМВД России по Березовскому району

	Дудка Игорь Николаевич
	Директор МКУ «Игримский культурно-досуговый центр»

	Секретарь комиссии:
Димова Ольга Ивановна

Ведущий специалист по ГО и ЧС

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

1. О редактировании перечня мест массового пребывания людей, в соответствие с требованиями постановления Правительства РФ от 25.03.2016 г. № 272, расположенных на территории гп. Игрим.

В связи с выявленными нарушениями исполнения постановления Правительства РФ от 25.03.2016 г. № 272, а также учитывая разъяснения по вопросам применения требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 г. № 272 к письму МВД России от 29.12.2015 № 1/10983, установлена необходимость пересмотра перечня мест массового пребывания людей расположенных в пределах территории городского поселения Игрим.

	РЕШИЛИ:
		Решение об утверждении перечня мест массового пребывания людей расположенных в пределах территории городского поселения Игрим, утвержденное протоколом АТК и КЧС от 19.04.2016 г. № 6 отменить, так как в соответствии с разъяснениями по вопросам применения требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 г. № 272 к письму МВД России от 29.12.2015 № 1/10983 данные ММПЛ относятся к местам, на которых при определенных условиях может одновременно находиться более пятидесяти человек, но правообладателями которых являются федеральные органы исполнительной власти или  которые  относятся  к сфере  их  деятельности, предполагающей  использование  территории  (места),  подлежащего антитеррористической защите (например, школы, поликлиники, больницы, дошкольные детские учреждения, объекты спорта, театры, концертные залы), а также объекты (территории) подлежащие обязательной охране полицией.
		На территории городского поселения Игрим ММПЛ отсутствуют.

И.о. председателя 				   		Е.В. Котовщикова

Секретарь комиссии                                                    	О.И. Димова